
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  

 

Modalidade:  
                    Pregão Presencial 
                   

 

 

Número/Ano: 9/2023 Data de abertura: 10/03/2023 

Data adjudicação: 10/03/2023 Data homologação: 10/03/2023 

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço 

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: EM ATE 30 (TRINTA) DIAS, APOS A 
ENTREGA 

 

 

 

Credenciamento: Não 
 

Chamamento: Não 
 

Registro de preço: Sim 
 

 

 

Objeto da licitação: 
 

 

Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de Jardinagem e Capina, conforme Termo de 
Referencia anexo, para atender as demandas das Secretarias Municipais, deste Município de Aripuanã-MT. 

 

 
 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho 
correspondente(s): 

   

 

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor 

 

 

MANOEL JESUS COSTA 00210150157 28.139.819/0001-53 R$ 527.907,92 

 

 

SEBASTIAO B DOS SANTOS 20.753.151/0001-28 R$ 1.379.382,00 

 

 

Total: R$ 1.907.289,92 

 

   

 

MANOEL JESUS COSTA 00210150157 - Não Exclusivo Valor Total: R$ 527.907,92 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

712257 

PLANTIO DE GRAMA CORTADAS EM PEDAÇOS DE 
10CMX10CM ( 8 A 10 MUDAS POR M²), COM EVENTUAIS 
NIVELAMENTOS COM ENXADA E RASTEL, COM 
EVENTUAIS NIVELAMENTOS COM ENXADA E RASTEL 

MTQUADR
ADO 

25900,0000 R$ 12,00 R$ 310.800,00 

 

 

712255 PRESTACAO DE SERVICO PARA PLANTIO DE ARVORE. un 25100,0000 R$ 4,60 R$ 115.460,00 

 

 

714453 
PRESTACAO DE SERVICO PARA PLANTIO DE PLANTA 
ORNAMENTAL 

un 6120,0000 R$ 7,00 R$ 42.840,00 

 

 

696836 SERVICO DE CORTE E LIMPEZA DE GRAMA 
MTQUADR

ADO 
49006,6000 R$ 1,20 R$ 58.807,92 

 

   

 

SEBASTIAO B DOS SANTOS - Não Exclusivo Valor Total: R$ 1.379.382,00 

 

 

Código Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor total 

 

 

714605 
PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA DE TERRENO DO 
TIPO CAPINACAO  E LIMPEZA SUPERFICIAL  

MTQUADR
ADO 

91614,0000 R$ 3,50 R$ 320.649,00 

 

 

714604 
PRESTACAO DE SERVICO DE LIMPEZA DE TERRENO DO 
TIPO ROCADA COM LIMPEZA DO LOCAL  

MTQUADR
ADO 

91614,0000 R$ 3,00 R$ 274.842,00 

 

 

696828 
PRESTACAO DE SERVICO DE PODA DE ARVORE DE 
GRANDE PORTE, INCLUINDO RETIRADA DE FOLHAS, 
GALHOS E LIMPEZA DO LOCAL. (ZONA RURAL) 

un 343,0000 R$ 138,00 R$ 47.334,00 

 

 

696827 
PRESTACAO DE SERVICO DE PODA DE ARVORE DE 
GRANDE PORTE, INCLUINDO RETIRADA DE FOLHAS, 
GALHOS E LIMPEZA DO LOCAL. (ZONA URBANA) 

un 1670,0000 R$ 138,00 R$ 230.460,00 

 

 

      
 

 
Data: 10/03/2023 14:44:40 

 

Página: 1 de 2 



ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 
 

 

 

 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ 
CNPJ 03.507.498/0001-71  

Praça São Francisco de Assis, nº 128 - Centro - CEP 78.325-000 - Aripuanã/MT 
(66) 3565-3900- ouvidoria@aripuana.mt.gov.br - https://www.aripuana.mt.gov.br/ 

 

 

 

   

 

696832 
PRESTACAO DE SERVICO DE PODA DE ARVORE DE 
PEQUENO PORTE, INCLUINDO RETIRADA DE FOLHAS, 
GALHOS E LIMPEZA DO LOCAL. (ZONA RURAL) 

un 393,0000 R$ 123,00 R$ 48.339,00 

 

 

696831 
PRESTACAO DE SERVICO DE PODA DE ARVORE DE 
PEQUENO PORTE, INCLUINDO RETIRADA DE FOLHAS, 
GALHOS E LIMPEZA DO LOCAL. (ZONA URBANA) 

un 1635,0000 R$ 117,00 R$ 191.295,00 

 

 

696835 
SERVICO DE CORTE E LIMPEZA DE GRAMA, INCLUINDO 
JARDINAGEM DE PLANTAS ORNAMENTAIS. 

MTQUADR
ADO 

53292,6000 R$ 5,00 R$ 266.463,00 

 

   

 
                ARIPUANÃ, 10 de março de 2023 

 
               

   

 

 
SELUIR PEIXER REGHIN 

CPF: 539.659.739-91 
Prefeita 

                   

 

 

 

 

 

 



Data: 10/03/2023 14:44:40 
 

Página: 2 de 2 
ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil 

 


